



GAZETA LUBELSKA

NIEZALEŻNE PISMO DEMOKRATYCZNE

Lublin, czwartek 3 maja 1945 r.

BERLIN ZDOBYTY

KOMPLETNE ZAŁAMANIE SIĘ NIEMIEC

Hitler, Goebbels i Kress popełnili samobójstwo

Rozkaz do wszystkich wojsk Czerwonej Armii i marynarki wojennej

Wojska I-go Białoruskiego Frontu pod dowództwem marszałka Żukowa współdziałając z wojskami I-go Ukraińskiego Frontu pod dowództwem marszałka Koniewa po zaciętych walkach ulicznych ostatecznie rozgromiły resztki wojsk przeciwnika i dziś, dnia 2 maja 1945 r. w zupełności załadnęły BERLINEM, stolicą Niemiec, centrum niemieckiego imperializmu i ośrodkiem niemieckiej agresji

GENERAL WEISLING, DOWÓDCA GARNIZONU BERLIŃSKIEGO WRAZ ZE SWYM SZTABEM ZŁOŻYŁ BRON I ODDAŁ SIĘ DO NIEWOLI.

W WALKACH O BERLIN WZIĘTO DO NIEWOLI PONAD 70 TYSIĘCY NIEMIECKICH ŻOŁNIERZY I OFICERÓW.

ZWYCIĘSTWO TO ZOSTAŁO UCZCZONE W MOSKWIE 24 SALUTAMI Z 324 DZIAŁ.

CZEŚĆ ZWYCIĘSKIEJ ARMII CZERWONEJ!

CHWAŁA BOHATEROM POŁĘGŁYM W WALCE O WOLNOŚĆ!

SMIERC NIEMIECKIM NAJEŹDZCOM!

NACZELNY WÓDZ ARMII CZERWONEJ
MARSZAŁEK ZWIĄZKU RADZIECKIEGO
JÓZEF STALIN

MOSKWA, 3. V. MARSZAŁEK JÓZEF STALIN, NACZELNY WÓDZ ARMII CZERWONEJ W ROZKAZIE SPECJALNYM OGŁOSIŁ DZIŚ, ŻE WOJSKA I-GO FRONTU BIAŁORUSKIEGO MARSZAŁKA ŻUKOWA I I-GO FRONTU UKRAIŃSKIEGO MARSZAŁKA KONIEWA ZLIKWIDOWAŁY GRUPĘ WOJSK NIEMIECKICH, OTOCZONĄ OD DNIA 24-GO KWIETNIA NA POŁUDNIOWY-WSCHÓD OD BERLINA. W REJONIE TYM WZIĘTO DO NIEWOLI PONAD 120 TYSIĘCY NIEMIECKICH ŻOŁNIERZY I OFICERÓW.

Rostock, Warnemünde, Lubeka—ważne punkty oporu Niemców nad Bałtykiem — zlikwidowane

MOSKWA, 2. V. WOJSKA II-GO FRONTU BIAŁORUSKIEGO MARSZAŁKA ROKOSSOWSKIEGO ZAJĘŁY W TOKU OFENSYWY MIASTA: ROSTOCK I WARNEMÜNDE, WAŻNE BAZY WOJENNE I PORTY NA M. BAŁTYCKIM.

LONDYN, 2. V. WOJSKA SPRZYMIERZONE WKROCZYŁY DZIŚ DO LUBEKI, WAŻNEGO PORTU NAD BAŁTYKIEM, ODCINAJĄC DANIE, SCHLEZWIG - HOLSTEIN, HAMBURG I KILONIE OD RESZTY NIEMIEC.

MOSKWA, 3. V. WŚRÓD JEŃCÓW WZIĘTYCH DO NIEWOLI W BERLINIE ZNAJDUJĄ SIĘ: GEN. KURT WETTASCH, WICEADMIRAŁ KOTHE, ZASTĘPCA GOEBBELSA DR. FRITSCHÉ I INNI.

FRITSCHÉ ZEZNAŁ W CZASIE BADANIA, ŻE

Hitler, Goebbels i Kress

NOWOMIANOWANY SZEF SZTABU POPEŁNILI SAMOBÓJSTWO.

Niemiecka armia liguryjska poddała się

RZYM, 2. V (Polpress). Gen. Tenzel, niemiecki dowódca armii liguryjskiej, polecił wojskom swoim złożyć broń.

LONDYN, 3. V. We Włoszech północnych ustał wszelki zorganizowany opór wojsk niemieckich. Jak wiadomo, marszałek Graziani, znajdujący się w niewoli aliantów, kazał wojskom swym, złożonym z 2 dywizyj niemieckich i 4 dywizji faszystowskich poddać się.

Marszałkowie Hitlera w niewoli

NOWY JORK, 3. V. Jak donosi amerykańskiej ułolnili byłego re-rozgłośnia nowojorska, wojska sojusznicze wzięły we Włoszech do niewoli marszałków niemieckich Rundstedta i von Gleicha. Rundstedt był obrońcą „wału atlantyckiego“ i dowodził wojskami niemieckimi na zachodzie.

PARYŻ, 3. V. Wojska 7-ej armii

amerykańskiej uwolnili byłego re-rozgłośnia Węgier, admirała Horthy, który wraz z rodziną przetrzymywany był w zamknięciu na zamku nad Ammersee oraz wzięły do niewoli marszałków: von Lista, b. dowódcę wojsk niemieckich na Bałkanach i von Loebe.

Co się stało z von Ribbentropem

LONDYN, 3. V. Radio londyńskie doniosło dziś, że nowym niemieckim ministrem spraw zagranicznych mianowany został hr. Schwerin. O losie dotychczasowego ministra spraw zagranicznych Rzeszy, von Ribbentropa brak wiadomości.

LONDYN, 3. V. Wojska niemieckie w większej części Austrii i w północnych Włoszech pod dowództwem gen. Wittinghoffa skapitulowały.

